
 
 
 
 

PORTARIA Nº 300 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015. 
 
 
 
O Presidente substituto da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no 
DOU de 08/04/2004, em conformidade com a Portaria nº 169 de 23/07/2015, publicada no DOU de 
24/07/2015, que instituiu o Edital Prêmio Funarte de Arte Contemporânea 2015, resolve: 
 

I – Divulgar os nomes dos componentes da Comissão de Seleção: 
Emanuel José Franco Ferreira (Região Norte); Cinara Barbosa de Sousa (Região Centro-Oeste); Kelcy 
Mary Ferreira Pereira (Região Nordeste); Marta Alexandra Teixeira Mestre (Região Sudeste); Vinícius 
Vieira de Souza (Região Sul) e Ana Paula Rodrigues de Siqueira como representante da Funarte. 
 
II – A Comissão foi presidida pelo representante da Funarte Francisco de Assis Chaves Bastos. 
 
 
 
 

 

Reinaldo da Silva Veríssimo 
Presidente Substituto 

 
 

 

 

 


